
 

P R O G R A M 

 

 

Autobusových výletů pořádaných městskou částí Praha 6 pro seniory 

  (září 2025) 

 

 

Zájemci s trvalým bydlištěm v městské části Praha 6 (mimo Suchdola, Lysolají, Řep,  
Přední Kopaniny a Nebušic) se mohou přihlásit k účasti na vybraném zájezdu  

na Odboru sociálních věcí ÚMČ Praha 6, tel. 220 189 613, 220 189 622.  
 

Závazné přihlášky budou přijímány do obsazení kapacity autobusu.  
Sraz u autobusu je vždy ½ hodiny před odjezdem.  

Účastník zájezdu uhradí před odjezdem stanovený poplatek. MČ Praha 6 poskytuje zdarma 
dopravu a průvodce.  

V případě mimořádné situace mohou být výlety zrušeny. Změna programu, případně 
navýšení poplatku vyhrazeno.  

 

 

 

STARÝ PLZENEC, ZÁMEK NEBÍLOVY 

Termín:   09. 09. 2025  

Odjezd:   8:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 350 Kč  

Navštívíme výrobu Bohemia Sekt ve Starém Plzenci. První sekt začal v jejich sklepích zrát 
už v roce 1942. I díky této dlouhé tradici a velké důvěře, které se mezi spotřebiteli těší, 

pochází dnes více než polovina sektů vypitých v 
České republice z jejich produkce. Patří také k 
nejvýznamnějším pěstitelům révy a jsou i 
největším zpracovatelem moravských hroznů. 
Jejich síla pramení z půdy a krajiny, kde působí. 
Udržitelné podnikání a ochrana přírodních 
zdrojů proto stojí v centru jejich zájmu.  
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V zámku Nebílovy si užijeme klidnou a 
romantickou atmosféru barokního 
nádvoří s procházejícími se pávy, 
provoněného levandulí a oleandry, 
intimitu aristokratických salónů 18. a 19. 
století, uvidíme výjimečné kousky 
mobiliáře nebo zcela unikátní nástěnné a 
nástropní malby Antonína Tuvory v 
tanečním sále. V zámku se konají 
divadelní představení, výstavy, koncerty 
i gastronomické akce. Je to vídeňský 
palác na českém venkově, který se Vám 
rozhodně vyplatí navštívit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



HRAD A ZÁMEK VELHARTICE, KLATOVY 

Termín:   11. 09. 2025  

Odjezd:   7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 300,- Kč                                                                                           

Státní hrad a zámek Velhartice patří mezi 
nejromantičtější šumavské objekty. Gotický 
hrad byl založen na přelomu 13. a 14. století, 
jako rodové sídlo pánů z Budětic. Za jedněch 
z nejvýznamnějších majitelů, Buška staršího a 
Buška mladšího z Velhartic, se hrad dočkal 
největšího rozkvětu.  

V 15. století Menhart z Hradce, nejvyšší 
purkrabí Království českého a odpůrce Jiřího z 
Poděbrad, ukryl na Velharticích korunovační 
klenoty. V 17. století získává panství císařský 

generál Martin de Hoeff-Huerta, který nechává na horním nádvoří postavit nový, pozdně 
renesanční palác. Za období jeho vlády také velice tvrdě probíhá rekatolizace zdejšího kraje. 
Posledním majitelem ze šlechtického stavu byl na Velharticích, v období II. světové války, 
Josef Windischgrätz. Od roku 1945 je objekt ve správě státu.  
 
Kostel Neposkvrněného početí Panny Marie a sv. Ignáce 
v Klatovech je perlou barokní architektury západních Čech. 
Jeho dvě bílé věže tvoří se sousední Černou věží působivé 
panorama klatovského náměstí. Sochařská výzdoba průčelí 
zpodobňuje jezuitské světce v čele se sv. Ignácem z Loyoly, 
zakladatelem Tovaryšstva Ježíšova. Bohatě zdobený interiér 
ukazuje na bohatství jezuitského řádu a na dovednost 
tehdejších umělců a řemeslníků. Interiéru kostela dominuje 
neobyčejný hlavní oltář a mohutná kopule, které jsou 
vytvořené technikou iluzivní malby. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ČESKÁ LÍPA, ZÁMEK ZÁKUPY 

Termín:   16. 09. 2025 

Odjezd:   8:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19.00 hod.  

Účastnický poplatek: 250 Kč 

Centrum města Česká Lípa je památkovou zónou. Město leží na řece Ploučnici, severně od 
Prahy (cca 80km) a nachází se zde zřícenina hradu Lipý. 
Je spojeno se jménem Jindřicha z Lipé (1270-1329), což 
byl významný šlechtic našeho království. 
V místním klášteře navštívíme vlastivědné muzeum a 
galerii.  

Ve městě se 
naobědváme a 
poté přejedeme 
na zámek Zákupy. 
Uvidíme zde 
bohaté dobové 

zařízení 
nábytkem, obrazy 
a porcelánem. 
Vše je zaměřeno 
na období vlády 

císaře Františka Josefa I. Počátkem devatenáctého století 
zámek sloužil jako letní sídlo členů panovnické rodiny 
Habsburků. Na zámku žil císař Ferdinand I. Dobrotivý a 
navštívil jej i císař František Josef I. se svou manželkou císařovnou Sisi.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JABLONNÉ V PODJEŠTĚDÍ, ZÁMEK LEMBERK 

Termín:   18. 09. 2025 

Odjezd:   8:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 250,- Kč  

Jablonné v Podještědí 
leží v okrese Liberec a 
žije zde asi 3700 
obyvatel. Historické 
jádro města je 
městskou  památkovou 
zónou, mimo jiné 
uvidíme vzácný morový 
sloup z roku 1686. 
Město je spojeno s 
kultem svaté Zdislavy. 
Spolu se svým 
manželem Havlem z 
Lemberka (ve 13. stol.) 
stála u založení města 
a dominikánského 

kláštera. Navštívíme 
také baziliku sv.  
Vavřince a sv. Zdislavy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve městě se naobědváme a přejedeme na státní zámek Lemberk. Původně se jednalo o 
hrad, který byl ale později přestavěn na barokní zámek. Uvidíme hlavní reprezentativní 
místnosti, tedy zámeckou kapli, bajkový sál s renezančním kazetovým stropem, rytířský sál a 
apartmán posledních majitelů zámku.  
 
 

 

 

 
 
 
 
 


